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Juletræ 
De skal op før f….. får sko på, ud i skoven 
efter træet, sørge for at der er nogen til at 
sætte strøm til, nogen til at løfte det på plads, 
nogen der kvit og frit leverer slik til byens 
unger, de skal sørge for hestevogn, nisse-
mand og musik i gaden.  
Flot at de gider. 
Hvad modtager de så som tak? En masse 
grimme ord om træet. Næh. Jeg synes heller 
ikke, det var så pænt. Men når vi næste år har 
et flot træ, hvem er det så, der skriver, at det 
bare er så dejligt, at de gider? 
 
Skolebestyrelse 
Ja, jeg har været der. Nu var der valg igen. 
Ca. 350 børn giver vel mindst 500 forældre. 
Hvorfor var der så kun én der ville vælges 
ind i bestyrelsen? Jeg ved godt, at I har børn 
og hus og arbejde og jeg skal komme efter 
jer. Men så travlt har I vel heller ikke? Byens 
foreninger sukker efter frivillige og det ender 
med at ganske få gør ganske meget og gan-
ske mange gør ikke en snus. Vågn op. Gå til 
bestyrelsen og sig, at I gerne vil give en hånd 
med. Ryk naboen i ærmet og træk ham eller 
hende med til en generalforsamling – der er 
nok af dem. 
 
Fest og frås 
Vi synes selv, vi fortjente det. Ca. 200 timers 
frivilligt arbejde. Masser af annoncer solgt, 
fire eksemplarer af Låsbybladet på gaden og 
overskuddet fordelt til rette vedkommende. 
Derfor mødtes alle, der har noget med LIF, 
Låsbybladet og www.laasby.net at gøre på 
Låsby Kro. Vi havde det rigtig hyggeligt og 
fik en snak om mange forskellige emner, som 
rører sig omkring vores lille hjørne af det fri-
villige arbejde i Låsby. Jeg kan se at Låsby 
Boldklub overvejer noget lignende. Det er en 
god ide. Der skal i klubregi være plads til at 
de mange frivillige kan mødes og på den må-
de føle at arbejdet værdsættes. Det var med 
det udgangspunkt, at jeg foreslog en middag 
på Låsby Kro. 
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sen holder generalforsamlinger, og i år er in-
gen undtagelse. Desværre er det også en tra-
dition, at det er meget vanskeligt at finde til-
strækkeligt med frivillige, der er villige til at 
påtage sig de opgaver i afdelingerne og ho-
vedbestyrelsen og som trænere, der er nød-
vendige for, at det overhovedet er muligt for 
os og ikke mindst vores børn at dyrke en 
række forskellige sportsgrene i boldklubben. 
Dette problem er et tilbagevendende tema på 
møder i afdelingerne og hovedbestyrelsen og 
i boldklubbens indlæg i Låsbybladet og vil i 
nødvendigt omfang fortsat være det. 
Jeg kan derfor kun opfordre til, at man møder 
op på generalforsamlinger for eventuelt at 
blive valgt til afdelingernes udvalg eller til 
hovedbestyrelsen eller melder sig som træ-
ner. Kun på den måde kan vi sikre et fortsat 
alsidigt sportsvalg i Låsby. 
Det er i den forbindelse besluttet at fritage 
trænere for betaling af eget kontingent i den 
afdeling, hvor de virker som trænere. Det er 
endvidere besluttet at holde en medhjælper-
fest for frivillige i Låsby Boldklub. Det er 
hensigten, at festen skal holdes umiddelbart 
efter afslutningen på Glade Sportsdage den 
21. juni 2008 om aftenen. 
 

 
Julehalbal 
Den kommende sæson byder på julehalbal 
den 29. november 2008, hvor Fenders står for 
musikken. Jeg skal opfordre til, at man alle-
rede nu reserverer datoen til et brag af en 
fest, og det gælder ikke mindst de, der ikke 
tidligere har deltaget i et julehalbal. Det er en 
super anledning til at mødes med venner og 
stifte nye bekendtskaber og til at støtte bold-

Låsby Boldklub 
Hovedbestyrelsen 
 
 
 
 
 
 
 
Martin Møller-Heuer 
 
Sæson 2007 / 2008 
Indendørssæsonen 2007/08 er så småt ved at 
være afsluttet, og udendørssæsonen er ved at 
være godt i gang.  
 

 
Den snart afsluttede sæson har været kende-
tegnet ved medlemsnedgang for nogle afde-
linger og medlemsfremgang for andre afde-
linger, men der har samlet set også denne 
gang været tale om en god sæson med delta-
gelse af ikke mindst mange børn. 
 

 
Generalforsamlinger 
Februar og marts måneder er traditionelt må-
nederne, hvor afdelingerne og hovedbestyrel-
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klubben. 
Det er ingen hemmelighed, at arrangementet 
af julehalballet og boldklubbens økonomiske 
fordel ved julehalballet er afhængig af det 
festudvalg, der i efterhånden mange år både 
har planlagt og arrangeret festen og stået for 
madlavningen. Medlemmerne af udvalget har 
imidlertid tilkendegivet, at det er sidste gang, 
at de på denne måde er tovholdere ved festen. 
Det er derfor meget vigtigt, at nye kræfter 
bliver kørt i stilling, og udvalgets medlem-
mer er meget indstillet på, at interesserede 
deltager i udvalgsarbejdet op til julehalballet 
for på den måde fremover at blive klar til at 
deltage i arrangementet af kommende års fe-
ster. Interesserede bedes hurtigst muligt give 
besked til halbestyrer Hans Jørgen.  
 
50-års jubilæum 
Låsby Boldklub har 50 års jubilæum den 23. 
februar 2009. 
 
 

  
 
Det præcise tidspunkt for festlighederne vil 
blive meldt ud hurtigst muligt, men mon ikke 
det er en god ide allerede nu at sætte kryds i 
kalenderen 22. og 23. februar 2009. Der bli-

ver lavet et udvalg med deltagelse af repræ-
sentanter for alle boldklubbens afdelinger for 
at sikre, at jubilæet bliver fejret med manér. 
For at slutte af på samme måde som jeg star-
tede, kan jeg oplyse, at hovedbestyrelsen 
holder generalforsamling den 26. marts 2008 
kl. 19.30. Generalforsamlingen holdes i hal-
len. Jeg skal meget opfordre til, at du møder 
op for at deltage i foreningsarbejdet. Som det 
er blevet nævnt hér og i tidligere indlæg, er 
det et meget vigtigt arbejde, men der er dog 
ikke tale om flere møder end 4-6 om året. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
 
 
 
 
 
 
Morten Nielsen 
 
Juletræet blev tændt 
Det er efterhånden en god tradition, at mange 
i byen møder op den 1. søndag i advent for at 
tænde træet, se julemanden ankomme, synge 
sange m.v. 
En stor tak for den meget store opbakning –
et godt stykke over 200 børn var mødt op 
sammen med forældre eller bedsteforældre –
jo – vi kan godt mærke at byen vokser. 
Hele arrangementet laves hvert i samarbejde 
med Spejderne i Låsby, som hvert år lægger 
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et meget stort og flot stykke arbejde i det –
og som efterfølgende afholder Julemarked i 
Grønnebo. 
 

 
Vejret var meget omskifteligt, men præcis kl. 
12.00 kom solen frem. Peter Lundberg sang 

og spillede og hjalp os med at synge julesan-
ge – og vi fik også en rigtig julehistorie. Så 
kom julemanden, hans kone og nisserne kø-
rende i den flotte hestevogn og de hjalp os 
med at tænde træet og dele julegodter ud til 
alle børnene.  
 

 
Vi møder altid stor velvillighed fra sponso-
rerne, og der skal derfor lyde en stor tak til 
Låsby Vognmandsforretning, Fritz Petersen 
for sponsering af juletræet, til Preben Mik-
kelsen og Thomas for hjælp med liften og 
ophængning af pærerne, til Jan for den prak-
tiske klargøring af fontænen. Tak til Nordea, 
Focus og SuperBest for godteposerne, til 
Låsby El for hjælp med strømmen og til alle 
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øvrige som beredvilligt stiller op og giver en 
hånd med.  
 

 
 
Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 
Juletræets udseende – det er en OM’er 
 
Indrømmet – det juletræ vi brugte i 2007 var 
ikke det kønneste vi har haft.  
Det har givet en del kommentarer – også af 
den mindre pæne slags. 
Den trofaste sponsor af træet, Fritz Petersen, 
er ikke med i udvælgelsen og kan derfor på 
ingen måde lastes for det.  
Faktum er at træet mod forventning var for 
”klejnt”. Det blev fældet en mørk og regnfuld 
morgen på dagen, hvor det skulle stilles op. 
Det kunne åbenbart ikke holde til faldet og til 
at blive slæbt mange meter ud til skovvejen, 
til et løft op på en lastbil – og ned igen. Der-
for stod vi ved opstillingen med et for spin-
kelt træ, som var for ustabilt og hvor flere 
grene var knækket – og der var på det tids-
punkt desværre ikke tid og mulighed for at 
bytte det. 
Det var ærgerligt – for der var som altid lagt 

mange gode, frivillige kræfter i at fælde, hen-
te og opstille det.  
Det lover vi at gøre bedre i år. 
 

… og det er den flotteste del.. (Redaktionen) 
 

.. et alternativ?.. (Redaktionen) 

 

Industrivej 6, 8680 Ry, Tlf. 70 22 22 62, Fax  70 22 21 62 



Låsby Bladet, Side 8 

 

”Granpind” 
 
Elly Lauritsen 
 
Når disse linier læses, er julen 2007 for-
længst ovre. Men billedet af det såkaldte ju-
letræ, som stod og skæmmede Mejerigården 
hele december måned, sidder stadig printet 
på nethinden. Uha, uha for en skæv vissen 
Granpind. Der blev godt nok sagt, det var en 
gave. Den må da indtage førstepladsen i ka-
tegorien hadegaver. Hvad har I da gjort? 
Vi havde i sin tid en aftale med Beboerfor-
eningen om, at byens juletræ kunne stå på 
Mejerigårdens grund, og alle syntes det var et 
godt sted. Det er det stadig, men efter 2007-
træet må vi nok forlange, at vores ejen-
domsmester Jan skal godkende træet, så det 
ikke gentager sig. 
 
 
Låsby Forsamlingshus 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Thomsen 
 
Hermed vinderne af 3 flasker rødvin: 
Dec. 2007 
Palle Pedersen, Toftevej 6 
Jan. 2008 
Jonna Jensen og Ege Nielsen, Bakkevej 45 
Feb. 2008 
Elin Mikkelsen, Hovedgaden 36 
 

 
Vi ønsker alle tillykke og tak for støtten til  
Låsby Forsamlingshus 

Låsby Amatørlav 
 
 
 
 
 
 
 
Karsten Nielsen 
 
Lavet har nu udsolgt af Låsbyæbler! 
Æblerevyen er slut og det er med tilfredshed 
bestyrelsen ser tilbage på arrangementet. 
Vi synes selv at revyen var udmærket, og der 
var flotte præstationer undervejs. 
Hvem husker ikke den økologiske landmand 
spillet af Michael, det var en stor præstation 
af den unge mand, der virkelig tog kegler. 
Set sådan fra kulissen, må man beundre den 
indsats, han har ydet hele vejen igennem. 
Vi må ikke glemme de nye: Ralf der vakte 
minder om en vis Poul og var dus med alle 
Låsbys Æbler, Mette der havde skiftet me-
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nighedsrådet ud med de skrå brædder, og ik-
ke mindst Katrine, der fik sig en gedigen de-
but på scenen, Erika gjorde en stor indsats for 
at udrydde dræbersnegle og en umulig opga-
ve med at fjerne alle fluerne fra forsamlings-
huset. 
 

 
Siri og Sole var gamle siv med et underliv, 
der var i vigør, så det var slut med peddigrør.
Chanette og Tine havde gang i noget på 
polsk og Karsten var røget lige op i himlen 
med de 2 engle Bianca og Cecilie. 
Ditlev, Solveig, Leif, Finn, Tove, Bodil og 
Bente havde virkelig været kreative med ko-
stumer, mad, musik og kulisser. Hvad med 
en dræbersnegl på hjul? 
Den flotte plakat og programmerne var ud-
tænkt og produceret af Mona med vanlig kre-
ativitet. 

Vores koncept med festmenu, dans og vin ad 
libitum var en stor succes. Hvilket resultere-
de i 120 solgte billetter.   
 

 
Jo, det var en rigtig revy. 
Når dette blad udkommer, er der allerede 
gang i den nye bestyrelse, og det bliver 
spændende hvad der er på programmet til 
næste gang. 
Så skulle du være interesseret i revy eller 
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skuespil, så er du meget velkommen til at 
henvende dig, både hvis du vil på scenen, 
spille musik, hamre søm i, fremstille kostu-
mer, lave lys og lyd, der mangler altid en 
hånd eller to. 
Du kan roligt melde dig til, idet du kun vil 
møde glade og positive mennesker i Låsby 
Amatørlav. 
 
Låsby og Omegns Folkedanse-
re 
 
 
 
 
 
 
 
Agner Jensen  
 
I efteråret havde vi en annonce i ugebladet  
om at påbegynde et hold for nybegyndere i  
folkedans.  
For når jeg har sagt: "At I skulle komme med 
til folkedans," har der været en del der sagde: 
"Nej, for I har jo danset så mange år, så er 
det nok svært, at være med ”. - Men - der 
kom ikke én, så jeg ved ikke, hvad undskyld-
ningen er.  
Vi er jo rigtig godt i gang med den nye sæson
med lige så mange dansere som sidste år -
men skulle der sidde et par stykker, der godt 
kunne tænke sig at være med, så kom! Vi
skal nok få jer med!  
Den 27/11 var spillemænd og leder samt nog-
le dansere nede på Mølleskolen i Ry, for at 
danse med 3. til 6. klasses børn. - Opfordrin-
gen var kommet fra Mølleskolen, og mange 
af børnene syntes det var rigtig godt - så –
godt gået - Mølleskole.  

I skolens vinterferie er vi den 14/2 nede for at 
bowle og spise.  
Det har vi stor fornøjelse af, og det er også en 
rigtig god måde at være sammen på.  
Den 23/2 har vi vores årlige stiftelsesfest i 
Låsby hallen, med ca. 200 danseglade men-
nesker - så hermed også en opfordring til at 
komme og se, hvad folkedans er. 
Den 8/3 skal vi med til at danse på Bjerring-
brostævnet (også en hyggelig dag).  
 

Stiftelsesfest 2007 
 
På billedet fra stiftelsesfesten 2007 ses Gerda 
Jessen, Margit og Tage Madsen, som fik 
overrakt henholdsvis 25 og 10 års nåle af 
Agner Jensen assisteret af Ketty 
Christophersen. 
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Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 
Blå Farmor 
Sidste år blev den flotte skulptur Blå Farmor 
sat op på plænen foran SuperBest på Hoved-
gaden. Den sidste detalje har siden manglet –
nemlig strømmen, så kunstværket kan få den 
rette lysmæssige effekt. 
 

 
Meningen har hele tiden været at strømmen 
skulle føres samtidig med udbyggelsen af bu-
tikken – den er nu i fuld gang, og Blå Farmor 
vil derfor meget snart stå helt færdig. 

Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 
Byudvikling 
Låsby kan bruge din indsats – lille som stor 
Hører du til dem der egentlig gerne vil give 
et lille nap med ved et enkelt arrangement –
men ikke ønsker at blive låst fast i en besty-
relse med møder etc.? 
 

 
Så er du helt sikkert ikke alene om det - og vi 
vil derfor gerne opfordre til, at man melder 
sig, hvis man har mod på at hjælpe med et 
enkelt eller flere af de sager man brænder 
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mest for. Det behøver ikke alene være Bor-
gerforeningens arrangementer – jeg er sikker 
på at også mange af byens øvrige foreninger 
kunne bruge et par ekstra hænder til udvalgte 
opgaver. 
Låsby skulle gerne fortsætte den meget posi-
tive udvikling vi er i. Der blev lagt meget 
store kræfter i arbejdet med byudvikling –
både fra styregruppen og fra medlemmerne i 
de mange, mange grupper. Resultaterne er 
også meget synlige – Låsby har i den grad 
udviklet sig og har skiftet karakter fra søvnig 
landsby til en by i udvikling. Man kan også i 
bybilledet se den række af forbedringer der er
iværksat. 
 

 
Nu hvor dette arbejde er overstået må vi ikke 
miste pusten – der skal stadig arbejdes på at 
vedligeholde og forbedre forholdene i byen –
og det gælder alt lige fra Skt. Hans aften til 
den årlige tænding af juletræet. Det kniber 
for alle at have overskud i hverdagen til at 
påtage sig opgaver, men vi håber at flere vil 
hjælpe med enkelte ting – store som små. 
Har du lyst til dette så er du meget velkom-
men til at kontakte Borgerforeningen: 

Morten Nielsen 
75 72 07 33  
bang.nielsen@mail.dk 
Inge Merete Jensen 
tlf. 86 95 15 17 
flenstedbyvej22@mail.dk 
 Børge Brandstrup 
tlf. 86 95 18 48 
borge.brandstrup@mail.dk 
Susanne Steffens 
86 19 29 21  
ssteffens@hotmail.com 
 Erik Morsing 
86 19 73 06 
kontakt@erikmorsing.dk 
 
eller en af de andre foreninger i byen.   
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Karen Vesterskov Nielsen 
 
Fællesspisning som tyroleraften 
Fredag den 28. marts kl. 18.00 i Låsby Sko-
les kantine. 
Menuen består af Tyrolerschnitzel med kar-
tofler og grønsager. 
Is og kaffe, samt slikpose til børnene. 
Vi skal synge et par tyrolersange. Svend 
har lovet at tage harmonikaen med, så det 
skal nok blive hyggeligt. 
Billetter sælges fra den 1. marts 
til og med tirsdag den 25. marts 
Pris voksne 65,- og børn 30,- kr. 
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Låsby Tennisklub 
 
 
 
 
 
 
 
Jørgen Bak 
 
Foråret ligger lige om hjørnet og sammen 
med det vågner tennisfolket også af vinter-
dvalen, selvom den milde vinter har lokket 
enkelte ned på banerne for at holde formen 
ved lige. 
Vi ser optimistisk på den nye sæson med en 
række tiltag, som vi håber nye og gamle 
medlemmer vil bakke op om. 
Årets generalforsamling løber af stablen tirs-
dag, den 11. marts på Silkeborg Bowl N’Fun. 
I stil med sidste år starter vi kl. 18 med bow-
ling, kl. 19 buffet og kl. 20 generalforsam-
ling. Tennisklubben betaler maden, drikkeva-
rer er for egen regning, så hvis du vil have 
mest muligt for sit kontingent, vil det være 
klogt at møde op. Men husk at tilmelde dig. 
Du kan ringe til Jørgen Bak på tlf. 86 95 10 
34 eller på mail: jbs@gefiberpost.dk 
Vi plejer at afvikle tennisskole den første uge 
i sommerferien. Det vil vi forsøge ændret til,
at det bliver en weekend i slutningen af maj, 
således at børnene får mest mulig ud af det, 
de har lært, hen over sommeren. Vi forven-
ter, det bliver den 24.-25. maj men herom se-
nere. Udover det vil vi forsøge at få et sam-
arbejde med skolen, så tennis kan indgå i 
idrætsundervisningen. 
I den anden ende af aldersskalaen vil vi un-
dersøge, om ikke nogle pensioni-
ster/efterlønnere kunne tænke sig at motione-
re på en ny og sjov måde. Vi skal nok hjælpe 

jer i gang, hvilket selvfølgelig gælder for alle 
aldersgrupper. 
Efter et par års pause afholder vi igen loppe-
marked engang hen på sommeren, så smid 
ikke salgbare ting væk, vi kan måske bruge 
dem – dog ikke møbler. Vi vil i år også del-
tage mere aktivt i årets sommerfest end tidli-
gere. 
Renovering af klubhuset står også på pro-
grammet i det nye år, bl.a. ny rude i døren, 
som ”sørme” er blevet smadret igen – igen. 
Utroligt! 
 

Itu – igen – igen! 
 
Officielt har vi sæsonstart søndag, den 30.
marts kl. 10.00, hvor vi som sædvanlig har 
kaffe og rundstykker klar til alle fremmødte. 
Kontingentsatser for 2008: 
Seniorer: 800 kr. 
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Børn under 18 år: 250 kr. 
Unge over 18 år under uddannelse: 400 kr. 
Fjernmedlemmer (15 km fra Låsby): 400 kr. 
Gæstebrikker pr. spiller pr. time: 30 kr. 
Nye Medlemmer kan opnå 50 % rabat i den 
første sæson, så et begyndermedlemskab for 
seniorer kun koster 400 kr., 125 kr. for børn 
under 18 år og 200 kr. for uddannelsessøgen-
de og fjernmedlemmer. 
Familierabat: Med flere medlemmer kan op-
nås familierabat med fuld pris for voksne og 
kun 100 kr. pr. barn under 18 år. 
Opslag i klubhuset: Hold dig opdateret i 
klubhuset om aktiviteter som hygge-, klub-,
og juleturnering; instruktion, tennisskole, 
trænerkursus og socialt samvær. 
Men HUSK at tilmelde dig til generalforsam-
lingen den 11. marts. 
 
 
Børnehaven Rønnehaven 
 
 
 
 
 
 
 
Trille Weismann 
 
Decemberhygge på Søndervang 
En mindre gruppe af sangglade børn fra Bør-
nehaven Rønnehaven, havde i november øvet 
et bredt repertoire af sange, klap- og sang-
lege. 
Børnene ville gerne ud at ”optræde”, så vi 
kontaktede Søndervang og tilbød en ”For-
middagsmatiné”. Tilbuddet blev modtaget 
med begejstring og en formiddag i december 
indtog vi opholdsstuen derovre. 

 
Glade og forventningsfulde børn, nogle i 
prinsesseudstyr, andre i fine kjoler eller nis-
sehuer, klappede, dansede og sang både en- 
 

 

 
 

Hun nåede 
det ikke 
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Låsby 

Biludlejning 
- din lokale biludlejer 

 
Personbiler, stationcar, varevogn 

 

Tlf.: 20 20 66 33 
 

Se mere på vores hjemmeside: 
www.laasby-biludlejning.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

gelske popsange, julesange og 3 korte sange 
fra Afrika – naturligvis fremført på original-
sproget. 
Vi havde en hyggelig formiddag med bebo-
erne og personalet, og børnene måtte love at 
komme igen en anden gang. Det vil vi meget 
gerne. 
En uge senere gentog vi succesen og sang for 
de strikkeglade damer fra Mother Theresa 
gruppen, som mødes i Terapien på Sønder-
vang. Børnene høstede stort bifald og blev 
godt forkælede med småkager og julegodter 
af de søde damer. 
Tak for sidst og Godt Nytår til Jer alle på 
Søndervang. 
 
 
Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Vivi Møller Jensen 
 
Glade sportsdage i Låsby 
For lige at genopfriske erindringen, så beslut-
tede hovedbestyrelsen ved Låsby Boldklub i 
2006, at nedlægge den årlige sommerfest. 
Med ønsket om at beholde de gode aktiviteter 
og samværet ved sådan en begivenhed, gik 
fodbold-, håndbold-, og gymnastik- afdeling-
 

gen sammen, og fik lavet en alternativ begi-
venhed, nemlig Glade Sportsdage i Låsby, 
med fokus på samvær i kraft af sporten. 
Dagene bliver afviklet med samme indhold 
som sidste år, dog med få ændringer og nye 
tiltag. 
 

 
Vi indleder med ”Sambaoptog” gennem byen 
i samarbejde med dagpleje, børnehaverne, 
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Låsby Forsamlingshus 
 

Grønnegade 2, 8670 Låsby 
Tlf. 86 95 10 50 

 

Hold din fest i Låsby Forsamlingshus. 
 

Priser: 
Lille sal med køkken: 850 kr. 

Hele huset: 1190 kr. 
 

Udlejning: 
Anny Mathiesen, Skolevej 5, 8670 Låsby 

Tlf. 86 95 12 35 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SFO-en og klubben.  
 

 
På pladsen vil der fredag eftermiddag være 
sjove aktiviteter, og tilbud om at prøve akti-
viteter fra de forskellige afdelinger. Om afte-
nen vil der være stor fællesgrill, som ikke 
kun er for småbørnsfamilier. Der er dog fo-
kus på børnene om fredagen, og om aftenen 
vil der være børnediskotek i teltet. Fredagen 
slutter kl. 22.00. 

 
Lørdag vil der igen være børnedyrskue og 
gadefodbold, og desuden har vi flyttet beach-
volley turneringen til denne dag.  Som noget 
nyt vil vi prøve at arrangere en sæbekassebil 
turnering. Gå bare i gang med at støve barne-
vognshjul og diverse op. I næste nummer af 
Låsby bladet kommer der nærmere informa-
tion om tilmelding til dette løb. Vi håber på 
bedre vejr om lørdagen i år, da det hele var 
ved at blive skyllet væk i regn sidste år.  
Og husk så lige datoen for Glade Sportsdage 
i Låsby. Fredag d. 20/6 og lørdag d. 21/6 
2008. Vel mødt! 
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Låsby Boldklub 
Fodboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Inge Merete Jensen 
 
Så er det snart ved at være slut med inden-
dørs fodbold, og til det kan vi kun sige at det 
er gået over alt forventning, vi har haft ca. 60 
børn og unge til at spille fodbold om freda-
gen i hallen.  
Der har været pres på for at det kan lade sig 
gøre da vi kun har 6 timer til at klare det, så 
alle har, skullet være klar på minuttet når det 
var deres tur til at spille. Man jeg kan kun si-
ge at det er gået rigtig flot. 
 

SÅ HER SKAL LYDE EN STOR TAK TIL 
VORES TRÆNERE I INDENDØRS 
FODBOLD. 
Men når indendørs er færdig, ja så starter vi 
på udendørs, et enkelt hold er startet, det vil 
sige at vore drenge årg. 92 (7 mands) er star-
tet udendørs, det er dejligt at se de møder op 
selvom det er koldt. 
Men alle andre hold skal først til at starte her 
i marts og april mdr. hvornår de forskellige 
hold starter er ikke helt på plads i skrivende 
stund, men der vil komme opslag i byen.  
Vi kan altid bruge trænere og hjælpe trænere, 
så skulle du havde lyst til det så ring til Inge 
Tlf. 86 95 15 17 
 
 
Låsby Boldklub 
Håndboldafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Marianne Sørup 
 
Så blev det tid til endnu et Låsby Blad. Siden 
sidste blad er der blevet spillet håndbold tirs-
dag, torsdag og kampe lørdag og søndag. 
Mht. til de forskellige holds placering, kan 
jeg nævne at lilleput holdet ligger på en flot 
3. plads. Pigeholdet som spiller 5 mands 
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håndbold ligger på en lige så flot 3. plads. 
Dame og herreholdene ligger henholdsvis på 
en 4. og 5. plads. 
 

 
Nu er vores sæson 2007/2008 ved at lakke 
mod enden, og i den forbindelse vil vi gerne 
fra bestyrelsens side sige tak for hjælpen 
mht. til bemanding af dommerbordet ved 
hjemmestævner, kørsel til kampe og vask af 
spillertøjet osv. Uden træner og forældre op-
bakningen er det ikke muligt at få afdelingen 
til at køre.  
 

 
I den forbindelse vil jeg gerne sende en op-

fordring til såvel forældre som seniorspiller 
og andet godt folk, om at møde op til vores 
generalforsamling onsdag den 2/4 kl. 19.30 i 
hallen. Vi skal i år bruge 3 bestyrelsesmed-
lemmer og 2 suppleanter til håndboldafdelin-
gen. Selve arbejdet i udvalget er bestemt 
overkommeligt, og jo flere vi er om opgaver-
ne, jo nemmere. Det ved alle!! Vi har også 
brug for noget ”frisk blod”, da tingene nemt 
kan komme til at gå i ”tomgang”, og være li-
gesom det plejer. Så prøv lige at tænke over 
om ikke du/I kunne tænke jer at give en hånd 
med. 
 

 
Tag en evt. snak med naboen eller børnenes 
kammeraters forældre, om ikke det er nu at 
du/I har lyst til at give et nap med. Det være 

 
  
 Låsbybladets sponsorer: 
 
 BabyDan 
 
 Midtjysk Pibe- og Papirimport
 

Låsby Kvægpraksis                  Dyrlægepraksis for kvæg, får og ged           

Hovedgaden 33 B, 8670 Låsby                     ...muuhligvis den bedste på landet…  
                                                                                                              

                                                                                                                                                Kvægfagdyrlæge 
 Tlf.: 86 95 22 66. E-mail: tsk@kodok.dk                          Thorkild S. Kristoffersen
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sig både som trænere eller bestyrelsesmed-
lem. På den anden side, så er det jo sådan at 
nogle gange er tingene nødt til at blive lukket 
ned, for så at genopstå! Men det syntes vi, vil 
være en skam. 
Til slut vil jeg gerne sige en stor tak til alle 
vores trænere, som endnu en gang har ydet 
en kæmpe indsats.  
HUSK  HUSK  HUSK HUSK 
Håndboldafdelingen holder generalforsam-
ling onsdag den 2. april kl. 19.30 i Låsbyhal-
lens cafeteria. 
 
 
Låsby Borgerforening 
 
Morten Nielsen 
 
Forslag til ny planstrategi for Skander-
borg Kommune ca. 20 år frem 
Skanderborg kommune igangsatte sidste år 
en borgerinddragelsesproces kaldet ”Ideof-
fensiv”. Den skulle give en masse ideer til, 
hvordan borgerne forestiller sig at kommu-
nen skulle se ud mange år frem i tiden. Der 
blev tænkt på både infrastruktur, byudvik-
ling, ungdom/uddannelse, landsbyerne og 
meget, meget mere. 
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Herfra skal der lyde en stor opfordring til at 
læse forslaget – og også meget gerne kom-
mentere det til kommunen inden den 12. 
marts (hvordan dette gøres kan også ses på 
hjemmesiden).   
 

 
Skanderborg er længere væk end Ry, og der 
er mange flere end før der har indflydelse på 
Låsbys fremtid. Hvor skal industrijorden i 
kommunen ligge?, hvor vil man lægge nye 
grundarealer, veje etc.?, skal de mindre sko-
ler lukkes? osv. osv. 
Kun ved en aktiv indsats kan vi påvirke be-
slutningerne – så giv meget gerne din mening 
til kende overfor kommunen. 

 
Kommunen har nu behandlet disse forslag og 
har kædet de bedste sammen med deres eget 
bud på fremtiden. Det er der kommet en 
planstrategi ud af. Den er til debat på 4 bor-
germøder her i februar/marts – desværre er 
de 3 overstået når dette blad læses. Det 4. 
møde finder sted på Ry Højskole den 5. 
marts kl. 19.30 og har særlig fokus på livet i 
landsbyerne.  
 

 
Selvom møderne delvis er overstået er der 
stadig rig lejlighed til at kommentere kom-
munens forslag. Planstrategien kan hentes i et 
af de nye Borgerservicecentre – eller den kan
ses på www.skanderborg.dk.  
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KFUM Spejderne 
 
 
 
 
 
 
 
Charlotte Rasmussen 
 
Først og fremmest vil vi meget gerne sige tu-
sind tak for opmærksomheden ved vores ju-
bilæum. Det var dejligt, at der var så mange, 
der tænkte på os og vores frivillige humani-
tære arbejde i Låsby gennem 40 år. 
 

 
Vi vil gerne i denne forbindelse gøre op-
mærksom på vores avisindsamlinger, samt at 
vi jo har containere stående ved Grønnebo til 
både aviser, pap og glas, og vi modtager me-
get gerne, da det er en vigtig eksistens for 
spejderne. 
I år tager de store af børnene på sommerlejr 
på Kandersteg international scout centre i 
Schweiz. Det er et internationalt lejercenter, 
der har åbent hele året og som blev åbnet i 
1923 af Lord Baden Powel (stifteren af spej-
derbevægelsen) med det formål, at alle spej-
dere i verden havde et sted af mødes.  

 
Vi glæder og meget til denne tur, selvom det 
jo er kostbart. Derfor tager vi gerne dagsar-
bejde mod donation til turen.  
Henvendelse kan ske til gruppeleder Kate tlf. 
nr. 86 95 10 04. 

 

 

ÅBNINGSTIDER 
Mandag - Fredag  16.00 - 21.00 
Lørdag - Søndag   11.00 - 21.00 

 
Århusvej 12  -  8670 Låsby 

86 95 24 95 
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Låsby Boldklub 
 
 
 
 
 
 
 
Hans Iversen 
 
Julebal i Låsby Hallen. 
Igen et pænt overskud  
 
Årets julefrokost/julehalbal, som festudvalget 
under Låsby Boldklub igen stod for at arran-
gere, blev som ventet en rigtig god fest. 
De knap 400 festglade gæster, gjorde sit til at 
festen 2007, blev en succes. Med ca. 55.000 
kr. i overskud er der igen i år penge til ung-
domsarbejdet i Låsby Boldklub. 
Musikken blev i år leveret af TRANS 
EUROPA EXPRESS, et meget internationalt 
orkester, som virkelig kunne deres kram, 
bl.a. med mange flotte Boney M. numre. 
Alt arbejdet blev igen leveret af lokale frivil-
lige kræfter. Både før og efter festen var der 
en del gøremål, maden som blev lavet i Lås-
by Forsamlingshus, skulle køres til hallen, 
scene skulle hentes og stilles op, borde og 
stole, samt bordene skulle dækkes, baren 
blev bygget op, og der blev pyntet op med ju-
letræer og nissebilleder, og som noget nyt
blev der rejst et rygetelt uden for hallen. 
Dagen derpå mødtes folk så til oprydning, og 
ved 15,00 tiden, var alt ryddet op og gulvet 
vasket, derefter trængte de mange der havde 
været i gang siden torsdag til at slappe af. 
Julefrokosten 2008 er sat til lørdag den 29. 
nov. Så sæt allerede X i kalenderen, det bli-
ver nogle gamle kendinge der spiller op til 
dans, nemlig FENDERS som også spillede til 

TRANS EUROPA EXPRESS 
 
julehalbal i 2006. 
Julefrokosten 2008 er den 5. af slagsen der 
bliver afholdt, med det samme festudvalg alle 
årene, men denne gang (29. nov. 2008) bliver 
deres sidste, så hvis der er nogen der har lyst 
til at fortsætte traditionen i 2009, er det nok  
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TRANS EUROPA EXPRESS – med lyd på 
 
en god ide, at de kommer med ind over den 
kommende planlægning. 
 
 
Låsby Telt & Serviceudlejning
 
Hans Iversen 
 
Låsby Telt & Serviceudlejning leverer på 24. 
år ”Alt til festen” i hele Midt- & Øst-jylland. 
I løbet af foråret flytter virksomheden ind i 
en nyopført 1000 m2 stor lager hal på Ole 
Rømersvej 20 i Låsby. 
En havefest behøver ikke at være lig med vå-
de sko og stiletter, der synker ned i en blød 
græsplæn. 
For skal der være mere stil over festen, kan 
telt leveres med trægulv, veranda, separat 

indgangsdel, guldstole, store runde borde 
dækket op med sølvkandelabere, sølvdække-
tallerkner og sølvbestik, mange, bl.a. brude-
par, vælger denne løsning, når deres fest skal 
være en oplevelse både for værterne, men 
også for deres gæster. 
Låsby Telt & Serviceudlejning, leverer også 
til fester hvor festen skal holde i egne lokaler, 
det kan være konfirmationen der bliver af-
holdt hjemme i stuen, firma festen, eller fir-
ma receptionen, der bliver dækket op til på 
lageret i firmaet, Låsby Telt & Serviceudlej-
ning leverer også til mange halfester, hvor 
der ofte er 6-800 gæster, efter firmafester og 
halballer tages det snavsede service med 
hjem, hvor opvaskeafdelingen ofte har 
10.000 dele pr. arrangement, som skal vaskes 
op. 
 

 
Fra 200 til over 2000 kuverter. 
Grundlaget for virksomheden blev lagt i 
1984, hvor der af den gamle brugsuddeler 
blev købt ca. 200 kuverter i 3 forskellige stel. 
Og hvad der startede som et lille serviceud-
lejningsfirma har siden vokset sig noget stør-
re. 
I dag har Låsby Telt & Serviceudlejning, 
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service til over 2000 kuverter samt borde og 
stole til omkring det samme, så store bestil-
linger er ikke noget problem. 
Også teltene kan rumme mange. 1500 kva-
dratmeter tæller de i alt 15 telte, der kan fås i 
størrelser fra 30 kvm. og op til flere hundrede 
kvm. Skal der bruges større telte indlejes hos 
en kollega der har de store mastetelte. 
 

 
Der er mange opgaver som både kræver ko-
ordinering og knofedt, teltene skal pakkes, 
leveres og opstilles, og igen få dage efter pil-
les ned og køres ud til næste kunde. Porcelæn 
skal pakkes og læsses på bilerne for at blive 
kørt ud til kunderne, som geografisk, kom-
mer fra  det Midt og Østjyske. 
Nye Rammer. 
Inden sommerens højsæson, som starter ca. 
1. april, skal Hans Iversens firma, have flyttet 
de 2 nuværende lagre, til nybygningen på Ole 
Rømersvej, hvor alt bliver samlet. Der bliver 
bl.a. plads til et showroom, som har været 
meget savnet blandt kunderne, derudover bli-
ver der lavet et stort opvaskerum, så der er 
plads nok, når der kommer i pallevis af op-
vask hjem på lageret. 

Låsbyæblet 
 
 
 
 
 
 
 
Anni Kjeldsen 
 
Podekursus 
Har du gode minder fra din barndom om 
bedstemors gode æbler eller tante Maries æb-
lehave med nogle smagsfulde eller specielle 
æblesorter, så får du nu chancen for at lave 
din egen kopi af netop dit favoritæble, da Ei-
gil gør forberedelser til podekursus inden på-
ske. Har du lyst til at være med, så kan du 
endnu nå at hente podekviste hos bedstemor, 
tante Marie eller venner og bekendte med 
gode æblesorter. 
Da den endelige dato for podekursus endnu 
ikke er fastsat, kan du ligeledes nå at få ind-
flydelse på hvilken dato der passer alle bedst. 
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Elstar 
Jonagored 
Belle de Boskoop 
Cox Orange. 
Rød – Boskoop 
Bøghs Citronæble (Vinæble) 
Savværket (Dronning Louise) 
Mutzu.  
 

 
Paradisæbler: 
Grøn område 
Store rød (skovfoged, rød blomst, blade og 
frugt ) 
Store grøn-røde frugter, lyserød blomst og 
grønne blade. 
Halvstor orangefarvet frugter, rigt bærende. 

Kontakt os derfor nu på tlf. 86 95 16 77 eller 
mail til aik@adr.dk, så får du samtidig nogle 
gode tip til, hvordan du klipper dine podekvi-
ste og opbevarer dem indtil de skal bruges til 
podning. Der vil også være mulighed for at 
bestille podekviste af de sorter vi har i vores 
private samling. 
 

 
Æblesorter:    
Transparente Blanche.  
Skovfoged.  
Discovery  
James Grieve.  
Guldborg.  
Summerred.  
Rød ananas   
Rød Gråsten 
Filippa.  
Bodil Neergaard 
Låsbyæble.  
Aroma 
Ingrid Marie.  
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Lyserød blomst og høstfarve m. gule blade 
Små gule frugter, lyserød blomst og grønne 
blade 
Andet: 
10 forskellige sorter med ukendt navn 
Skærbækvej, Martins æble, Herskindæble  
Grønne fra engen osv. 
 
 
Låsby Boldklub 
Gymnastikafdelingen 
 
 
 
 
 
 
 
Vivi Møller Jensen 
Gymnastik - siden sidst. 
Gymnastiksæsonen 2008-09 lakker mod en-
den. Sæsonen afsluttes med opvisning i Lås-
by Hallen d. 29. marts kl. 14.00. Der vil være 
optræden af årets gymnastikhold, og desuden 
får vi besøg af et udenbys hold. Fra Galten 
kommer ”Powerdance”, et hold kvinder i alle 
aldre. Vi håber at mange møder op og ser 
hvad gymnastikafdelingen har at byde på, i 
udvalget af fritidstilbud i Låsby.  
Vi fik i år et nyt voksenhold, der startede 
mandag aften efter efterårsferien. Vi var hel-
dige, at Eva Jensen fra Gl. Rye havde lyst til 
at lede et hold i Låsby. Eva har forskellige 
hold i Ry, og har mange års erfaring som 
gymnastikinstruktør.  
Vores børnespringhold har i år holdt til i hal-
len. Det var en god beslutning at rykke der-
ned fra gymnastiksalen, for der har ca. delta-
get 60 børn i denne sæson. Der kommer børn 
fra Galten, Skovby og Ry for at gå til spring i 

 

 
Låsby. 
Vores børnehold, spilopperne (4-6 år), har 
også haft vokseværk. Ved sæsonstart talte 
holdet 30 børn, så de tre instruktører har haft 
nok at se til, for at give børnene en god ople-
velse. Vi har planer om, til næste år, at lave 
to børnehold, for 3-4 årige og for 5-6 årige.  
Har nogle lyst til at blive instruktør eller  
hjælpeinstruktør på disse hold, eller et andet 
gymnastikhold, så ring til Vivi Møller Jensen 
på tlf: 86 81 34 41.  
Tirsdag den 8. april holder gymnastikafde-
lingen generalforsamling i Låsby Hallen. På 
valg til bestyrelsen er Mette Hedemann og 
Helga Lassen. Anne Just genopstiller ikke.  
Vi vil gerne møde nye mennesker i Låsby, og 
søger derfor nye medlemmer i gymnastikbe- 

 
A/S KURT RASMUSSEN VÆRKTØJSMASKINER 

 
Gl. Århusvej 11  8670 Låsby  Tlf.: 8695 1711  Fax: 8695 1811 
E-mail: kurtras@kurtras.dk  Hjemmeside: www.kurtras.dk 
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de, før det endelige anlæg kunne etableres. 
Resultatet blev virkelig godt, en god og smuk 
opvisningsfodboldbane med adgang fra Ho-
vedgaden, træningsbane mod syd grænsende 
til Hovedvejen, og i det sydøstre hjørne et 
mindre tennisanlæg. Også et klubhus med 
plads til omklædning og koldtvandsbad var 
med i projektet. Set fra Hovedvejen var det et 
virkelig flot anlæg, som også trafikanterne på 

 
styrelsen. Ring og hør nærmere, det er slet 
ikke farligt! (i hvert fald ikke at ringe). 
 
 
Udviklingen i Låsby gennem 
seks årtier 
 
 
 
 
 
 
 
Kr. Henrichsen 
 
1950-erne 
Stadion og sporten. 
Som overalt i landet var også Låsby sogn 
ramt af de skrappe restriktioner på byggema-
terialer, som der var stor knaphed på endnu 
flere år efter besættelsen. Derfor blev der i 
begyndelsen af årtiet kun bygget ganske lidt, 
både boliger og erhvervsbyggeri.  
 

 
Så tog man fra kommunens side fat på at an-
lægge en længe savnet stadion på et opkøbt 
engareal ud mod hovedvejen. Arealet var 
meget lavtliggende og fugtigt, hvorfor der 
måtte foretages et omfattende dræningsarbej-
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vejen nød synet af. 
Jeg har flere gange oplevet, at biler stoppede 
op og passagererne nød synet af det store 
grønne område, når jeg med en skoleklasse 
havde aktiviteter på banerne i slutningen af 
50-erne. 
 

 

 
Med de nye muligheder kom der virkelig 
gang i sporten, fodbold og håndbold, som tid-
ligere var henvist til tilfældige lejede græs-

marker, hvor man ofte forud for træningen 
måtte rense området for kokasser. Aktivite-
terne var ikke særlig organiseret, men i slut-
ningen af årtiet skete det med stiftelsen af 
Låsby Boldklub af 1959. 
 
De gamles hjem 
I samme periode blev det almindeligt, at 
kommunerne byggede alderdomshjem til æl-
dre, der havde svært ved at klare sig i egen 
bolig. I Låsby klarede man problemerne en 
tid ved at købe sig pladser på alderdoms-
hjemmet i Sorring, men denne løsning var 
absolut ikke særlig populær. Derfor tog man 
fat på at få opført en tilsvarende bygning i 
Låsby. Det fortælles, at daværende kommu-
nekasserer Lyngfeldt med hjælp af bl.a. pas-
ser målte sig frem til, at grunden, hvor nu 
Søndervang ligger, var sognets midtpunkt. 
Arealet, som var tilhørende Låsby Sønder-
gård, blev købt, og efter tegninger fra arkitekt 
H. Ehlers Tegnestue i Brædstrup opførtes De 
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 sparsomt udstyrede, men gode og sunde til 
familier, som tidligere havde boet ofte i små 
usle lejligheder på lofter eller i kældre. Flere 
af disse huse findes stadig f.eks. på Kirkevej, 
Gl. Silkeborgvej, Kratvej m.v. 
Helt tilbage i 1930-erne havde man været op-
taget af at centralisere kommunens skoler 
uden, at der kom noget konkret ud af det. Be-
sættelsen og den nærmeste efterkrigstid stil-
lede spørgsmålet helt i bero. Først efter sko-
leloven af 1958 stod det klart, at nu måtte der 
handles. Sognerådet vedtog uden protest fra 
de to skoledistrikter, at der skulle opføres en 
ny fælles skole på et centralt sted. Landejen-
dommen, nu Hovedgaden 3 med et mindre 
jordtilliggende, blev købt til formålet i slut-
ningen af årtiet. 
Endelig skal det nævnes, at en gårdejer på 
nuværende Hammelvej 12 anskaffede sog-
nets første lille grå Ferguson traktor, som gav 
anledning til megen diskussion bønderne 
imellem. For eller imod mekanisering. En re-
plik fra en aftenkomsammen står endnu klar i 
min erindring. En ivrig hestemand sagde: ”do 
ka sige, hvad do vil, men æ traktor får ingen 
føl!” Men udviklingen – også på det område 
– var sat i gang og lod sig ikke standse. I lø-

gamles Hjem, som blev taget i brug 1956. 
Der var plads til 22 beboere og en lejlighed 
til et bestyrerpar. 
 

 
I et forhus til bygningen indrettedes kommu-
nekontor og mødelokale for sognerådet. I o-
veretagen fandtes en lejlighed til kommune-
kassereren, som fik titel af kæmner. Kom-
munens arkiver og daglige administration 
blev for første gang samlet i samme bygning.
 
Udstykning og boligbyggeri 
 

 
De forholdsvis få boliger, der blev opført i ti-
den efter besættelsen, placeredes på de enkel-
te ledige grunde, der fandtes med adgang til 
bestående gader og veje. Mange af husene 
var de såkaldte arbejderboliger, der var nok 
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som førte den gennemgående trafik uden om 
Låsby. ””Der blev stille i Låsby” var over-
skriften på en stor opsat artikel i Midtjyllands 
Avis dagen efter. 
Dette store vejarbejde til ca. 8 mio. kr. åbne-
de muligheder for nye udstykninger f.eks. 
Søndermarken, hvor Carl Hull, Glarbo fra 
Korsvejgården købte et areal til 25-30 boli-
ger, som han byggede og solgte i løbet af få  

bet af få år var traktorerne i overtal i forhold 
til hestene – også i Låsby-området. 
 
1960-erne 
Nye gader og skolebyggeri 
Allerede fra starten af dette årti stod det klart, 
at en udvikling var sat i gang. Det næsten sta-
tiske samfund blev afløst af en rivende ud-
vikling på erhvervs-, bolig- og skoleområdet. 
Skolevej blev anlagt, og grunden til den nye 
skole blev afstukket, mens de resterende 
grunde blev udbudt til salg for en fast pris af 
5.000 kr. stykket inkl. gade, fortov og kloak-
tilslutning. Grundene blev just ikke revet 
væk, men dog solgt på få år. En af de første 
”nybyggere” var elektriker Harry Rasmussen, 
nu Låsby El, Skolevej 1. Skolen og fem læ-
rerboliger opførtes i 1962-63. I mit job på 
Låsby skole har jeg oplevet mange tilflyttere, 
der i en periode kom og fik indskrevet deres 
børn til undervisning. Mange fandt området 
og skolen tiltalende. Så det blev nødvendigt 
at fortsætte udstykningen til boligbyggeri. 
Schrødervej og senere Rønneallé blev anlagt. 
I løbet af kun få år var mere end 50 nye boli-
ger opført langs de nye gader. 
Den stigende tilflytning gav et vældigt pres 
på ønsket om børnepasning for mindreårige, 
derfor blev det nødvendigt at opføre børne-
haven Rønnehaven i 1969. 
 
Den store vejforlægning 
Med den stærkt øgende trafik var vejkrydset 
ved Korsvej blevet virkelig farligt. Gennem 
hele årtiet havde det været et stort ønske, at 
der skete en flytning af krydset mellem veje-
ne Århus-Silkeborg og Skanderborg-
Hammel. Nu blev det til virkelighed, og 21. 
november 1969 åbnede det nye vejanlæg, 

   

 

Tryghed i din bolighandel. 
 

Skanderborgvej 22, Ry. Tlf. 86 89 04 55 
Søndergade 21, Galten. Tlf.  87 80 04 55 

 

Realmæglerne - Bent Dyrby 
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.. så kørte de fleste udenom. 
 
år. 
I slutningen af 1960-erne var det spørgsmålet 
om den kommende kommunesammenlæg-
ning, der optog sindene især blandt den 
”gamle” fastboende stamme, hvor man aller-
helst så Låsby fortsætte som en selvstændig 
kommunal enhed, som det havde været siden 
oprettelsen af kirkesognene for mere end tu-
sinde år siden, men den løsning var umulig. 
Tilslutning til Galten eller Ry var alternati-
verne, som hurtigt delte beboerne i to jævn-
byrdige grupper. Da afgørelsen skulle ende-
lig træffes af sognerådet, blev det med et 
snævert flertal fire mod tre til Ry-siden. 
Låsby var et godt parti for den nye kommu-
ne. Skole, alderdomshjem og børnehave var 
nyopførte og betalte, og dertil kom en be-
holdning i kommunekassen på godt 1 mio. 
kr. Hvad ville fremtiden bringe i en ny kom-
mune, var spørgsmålet til indgangen af 1970-
erne. 
(fortsættelse følger i næste nummer af Lås-
bybladet) 
  

Brugsen Låsby Amba. 
(Superbest) 
 
Hans Iversen 
 
Brugsen Låsby Amba. Afholder generalfor-
samling, torsdag den 27. marts kl. 19,30 
Generalforsamlingen bliver afholdt i Låsby 
Hallens Cafeteria. 
Efter generalforsamlingen bliver der serveret 
en let anretning, dertil en øl eller vand, deref-
ter er der kaffe, prisen for dette er kun 25 kr. 
Husk at købe madbillet i Superbest. 
 

 
Er du ikke medlem af Brugsen Låsby Amba. 
kan du blive det ved at henvende dig til 
Købmanden, Bente Kalmeyer. 
Som alle nok kan se, skrider det godt frem 
med byggeriet, og det forventes og stå færdig 
til maj. Købmanden, personalet og bestyrel-
sen glæder sig alle til at tage de nye lokaler i 
brug. 
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Låsbybladet forærer de fleste 
af pengene væk 
 

Egon E. Larsen. Låsby Tennisklub, Per Christensen, 
LIF og Thomas Bjerre, Låsby Boldklub 
 
Datoen var 17. december 2007, julen stod for 
døren, kassen var fyldt op, regnskabet viste 
overskud og Låsbybladet havde ikke noget at 
bruge pengene til (se dog også side tre). 
Hvad var da mere begavet end at give dem 
væk? Som tænkt så gjort. LIF´s kasserer Per 
Christensen mødtes med Egon Larsen fra 
tennisklubben og Thomas Bjerre fra bold-
klubben ogoverrakte dem hver en check.  
De sagde tak – og så lidt glade ud. 
Det er jo hele fidusen ved Låsbybladet, at vi 
laver et blad, som mange kan have glæde af, 
som bliver læst af endnu flere og som er den 
lokale informationskanal. 
Til dette blad sælger vi så mange annoncer, 
som vi overhovedet kan. 
Salget af annoncer har hvert år indbragt et 
pænt beløb. Når trykningen er betalt og alle 
”driftsudgifter” afholdt, har der hvert år været 
et (synes vi i redaktionen) pænt overskud. I år 
var overskuddet på ca. 120.000 kr. Ifølge 
LIF´s afale med Låsby Boldklub og Låsby 
Tennisklub deles dette overskud mellem 
klubberne med en trejdedel til Låsby Tennis-
klub og to tredjedele til Låsby Boldklub. 
Vi håber bare at mange af byens børn, unge 
og voksne får glæde af pengene.  

Konkurrence 
Vind en flaske vin af tvivlsom kvalitet ved at 
svare på nedenstående ganske enfoldige 
spørgsmål.  
De der stadig har appetit på tyrolerschnitzel 
efter at have overvejet ingredienserne, kan 
møde op i Låsby Skoles kantine fredag den 
28. marts 2008 kl. 18.00. Husk at købe billet-
ter i SuperBest eller Focus fra den 1. til den 
25. marts. 
 
Tyrolerschnitzel 
Hvis man laver skinkeschnitzel af skinke, 
kalveschnitzel af kalv, hvad laver man så Ty-
rolerschnitzel af?  
 
 

 
Hvis det er tyrolere, så synes jeg det er synd, at 
lave tyrolerschnitzler. 
 

God sommer 
Redaktionen 


